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Oggetto: Tassa sui rifiuti - TARI anno 2020.
dell'entrata derivante dalla tassa e
dell'elenco nominativo dei contribuenti.
relative utenze e degli imponi dor uti._

COMTIITE DI MISILMERI
Area 8 - Servizi tributari

Determinazione del responsabile del servizio

N. 60/ AB del registro

Data 17 agosto 2020

Accertamento contabile
contestuale approvazione

con l'indicazione delle

Il giomo 17 agosto 2020, in Misilmeri e nell,Ufficio Municipale, la
sottoscritta dott.ssa Francesca politi, funzionario responsabile del servizio sopra
indicato, ha adottato prowedimento ritrascritto nelle pagine che seguono e ro
trasmette all'Ufficio di Ragioneria per gli adempimenti di competenza.

Registro generale n. I ? I



ll responsabile del servizio

Pre
a)

messo che:
con i commi 639 e seguenti dell,articolo 1 della legge n. 147 del
27.12.2013, e successive modihche e integrazioni, è stata istituita, a far
data dal 1o gennaio 2014, l'imposta unica comunale (IUC);
la IUC si articola:
- nella componente patrimoniale, costituita dall,imposta municipale

propria (IMU), di cui all,art. 13 del D.L. 6 dicembre 2011. n. 201 e
s.m.i;

- nella componente servizi, arlicolata a sua volta:. nel tributo per i servizi indivisibili (TASI), destinato al
finanziamento dei servizi indivisibili comunali;

' nella tassa sui rifiuti (TARI), destinata a ftnanziare i costi del
servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti;

c) con deliberazione della commissione straordinaria n.12 del 21.5.2014,
quale risulta modificata con deliberazione del consiglio comunale n.3 del
25.3.2019, è stato approvato il vigente regolamento comunale per la
disciplina della IUC, ricomprendente, allo specifico ,,Titolo 3,,, la parte
relativa alla disciplina della TARI;

vista la Legge di Bilancio 2020 (Legge n" 160 del 2'7 dicembre 2019) con
particolare riferimento al comma 73 g della medesima in base al quaie ,,A
decorrere dall'anno 2020, t'Imposta {Jnica comunale di cui all'articoto l,
comma 639, della legge 27 dicembre 20r 3, n. r 47, è abotita, acr eccezione derie
disposizioni relative alla tassa sui rifiuti OARI),

visto il prowedimento del Sindaco n.65 del 6.g.2019, con il quale la
sottoscritta è stata designata Funzionario responsabile dell'attività organizzativa
e gestionale dei diversi tributi comunali, ivi compresa la IUC;

b)

I

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 10
'Approvazione piano economico finanziario e
componente TAzu - Tassa sui rifiuti, per l,anno 2020,,

del 30.7.2020, recante:
determinazione tariffe

visto l'art. 19 del D.Lgs. 30.r2.1992, n.504, che disciprina l'applicazione,
nella misura massima der 5%. del tributo provinciare per l,esercizio delle funzioni
di tutela, protezione ed igiene dell'ambie.nte (TEFA), applicabile alla TARI per
esplicita previsione dell,art.1, comma 666. della legge n.14712013, e s.m.i;

_ 
visto che con la predetta deliberazione n.r0/2020 il conisglio comunale ha

stabilito, tra l'altro, in aderenza con quanto previsto dal succitato regolamento per
la disciplina della IUC:

1. che il pagamento in autoliquidazione della TARI per l,anno 2020 deve
essere effettuato in 4 rate con scadenze fissate per ii r6 settembre 2ozo, ir
16 ottobre 2020,i|l6 novernbre 2020 e il 1g gennaio 2021;



2. di procedere con determinazione del funzionario responsabile dell,Area
servizi tributari, alr'accertamento contabire del gettito TARI 2020,
mediante la contestuale approvazione di apposito elenco nominativo dei
contribuenti con l'indicazione dei relativi locali/aree scoperte oggetto della
tassa e degli importi dovuti;

3. di procedere, subito dopo l,approvazione dell,elenco predetto, all,invio ai
contribuenti ivi inclusi, dell,awiso e dei modelli di pagamento, in
adempimento alle disposizioni contenute nell'art.4g deì iegoramento
comunale per la disciplina della IUC;

considerato che, in relazione alle disposizioni richiamate al precedente
capoverso 2., quest'Area servizi tributari ha predisposto l,elenco nom-inativo dei
contribuenti tenuti al pagamento della TARI per l'anno 2020, accluso al presente
atto in formato digitale pDF, formato da n.253 pagine, composto di ;.13.360
contribuenti, per complessive n.16.920 utenze (locali/aree scàperte) oggetto di
tassazione;

visto che I'ammontare complessivo del gettito della TARI per l,anno 2020,
per come risultante dall'elenco predetto, è venuto a quantificarsi in euro
4.771.946'00, distinti nerre diverse componenti indicate nér prospetto riportato
nella parte dispositiva del presente prowedimento;

Ritenuto che f istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto
cgre.nte di attestare la regorarità_e_ l a conettezzadi quest'ultimo ai sensi e per gli
effetti di quanto dispone l,art. l4j bis del D.Lgs. Z6il2OO0;

Visti l'art.l, comma 41, della legge n.19012012 e dall,art. g, comma 2,
capoverso 4.c, del Codice di comportamento dei dipendenti;

Determina

- Di approvare I'elenco nominativo dei contribuenti tenuti ar pagamento della
tassa sui rifiutr - TARI per l'anno 2020, accruso ar presente atto in formato
digitale PDF, formato da n.253 pagine, composto di n.13.360 contribuenti, per
complessive n.16.920 utenze (locali/ar.. ,.opèrt.y oggetto di tassazione;

. ..: Pi dare atto che il gettito della TARI per l'anno 2020, per come risultante
dall'elenco predetto, ammonta a complessivi ewo 4.771.946,00, distinti nelle
diverse componenti di seguito indicate:

t:-.

Gettito tassa sui rifiuti - TARI € 4.530.887 ,13 A
Gettito tributo rovinciale TEFA 5% € 227 .437,52 B

ostaliRecu ero s ese € 13.360.00 c)
Arrotondamenti € 261,35 D

TOTALE € 4.771.946,00

. .- Accertare per l,anno 2020. I'entrata complessiva di euro 4.7j1.946,00,
derivante dalla componenti su indicate, dando mandato all,Area 2 _ Economico _



finanziariadi riportarne l'esito sull'apposito-capitolo PEG/risorsa de1 bilancio di

previsione del corente esercizio' in corso di formazione;

- Fare fronte alla spesa d\ euto 227 '43'7'52' corrispondente al gettito previsto

del tributo provinciale TEF-A' ;;;;try11" liOi"la"ato 
con la lettera (B)' da

riversare in favore Otil'u**ìni't*zione della Città m-etropolitana di Palermo una

volta che il Comune l'avrà effettivamente riscosso' mediante imputazione

sull,intervento "odi"" 
r.or.òi ù;; ;. pBC. tss ,,Trasferimento addizionale

orovinciale su gettito TARr;', ;;i;ih";- esercizio 2o2o' irt corso di formazione'

L;do;il ;;.";;ii;1,i."' uil""# 
"pp-varo 

p-er 
-tale 

capitolo e per. I' esercizio

2020 è stato previsto fo 
't*'iurlrtntà'di ""o 

226 788'00' disponibile per euro

"ol'"1;:::"r"somma di €'2 662'08'sarà impegnata su1 corrispondente capitolo

di bilancio 2020, non "pp;';;;;ptovuto' 
oi" è previsto uno stanziamento di

t: .?'? '..

t.',':

- Dare atto che questo Ente si trova attualmente' sotto il profilo contabile'

nella fase dell'esercizio ot""Jt"ii"' pt"'iuu dal 3o comma dell'art 163 de1

vigente D.Lgs . n.267 l20OO, t tit i;itptgno di spesa derivante dal presente

prowedimento e conelatà uliiut'otui'"Àto di obbligazioni tassativamente

regolate dalla legge;

- Procedere ali'invio ai contribuenti inclusi nell'elenco approvato c-on'il

presente prowedirnento, d"ii';;i;; ; dei modelli di pagamento della tassa di che

trattasi, in adempimento alie dispo'i'ioni contenute nell'art'48 del regolamento

comunale per la disciplina della IUC;

- Attestare la regolarità e la correltezza del presente atto ai sensi e per gli

"ff.uiAiqrur,o 
dispine l'att' l4'7 bis del D Lgs 26'712000'-

€. 230.000,00

Accert. n' J*
Cred. n.9489

+/4o2o

Inp. n. 2E@l {,01,

ll responsabile del servizio
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VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE. S("(2lO- }tItI . 6O

dLP l7ll4,ct:
Sulla presente determinazione SI APPONE, ai sensi dell'art. 151, comma 4, e

147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267 /2000, il visto di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria:
a Si attesta l'al'venuta re strazione del se ente lm odis esa:

A8

e

b Si attesta I'ar.venuta re strazione della se ente diffÌifl uzioÉqdi entrata :

c) si verifica, altresì, ai sensi del1'art. 9 del D.L. 7812009, convertito in legge
10212009, il preventivo accertamento della compatibilità del programma dei
pagamenti conseguente al presente atto con le regole di finanza pubblica e la
programmazione dei flussi di cassa.

Misilmeri, 17 agosto 2020

Il Responsabile dell'Area 2 conomico-fina nziaria"
Dott.s lanca lcl

irs
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Importo € Capitolo Pre-imp. ImDegnoDescrizione
224.77 5,44 195 l8o,t A"oe,J

Descrizione Importo € Capitolo Pre-acc. Accertam.
4.77t,946.00 34 art.l 3'I-t la"t4
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Affissaall'alboprerorioil 2 4 AGI 2020
nonché nella sezione del sito web ,,pubblicazioni L.R. I 1/201 5,,
Defissa il '- g SET, 2020

IL MESSO COMUNALE

Il Segretario Generale del Comune.

CERTIFICA

su conforme relazione der rnesso incaricato per ra pubbricazione degri atti, che Ia

liffi::,l;:Jfi TJlxl,T.:;:l?#'"'ff .'."',2''f[[.d:1tff 
.",:x"H,:uil;l

o reclami, nonché nella sezione del sito rveb .,pubblicazioni L.R.l1l2015,,._

Misilmeri, lì

IL SEGRETARIO GENERALE


